
1   

   

  

AVVOCATURA DISTRETTUALE DELLO STATO  

Ufficio Amministrativo Unico  
CALTANISSETTA  

  

Determina n. 9 /2023    

     
  

Oggetto: Adesione Convenzione Energia Elettrica 20 bis Sicilia – Prezzo Variabile CIG 

ZAC3B370B7 

    

      

Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo Unico  

VISTA la nota n. 584 del 11.1.2023 con la quale l’Avvocato Distrettuale dello Stato ha dato 

indicazioni sugli obiettivi da raggiungere nell’esercizio finanziario in corso;   

VISTA la nota n. 4296 del 22.2.2023 con la quale l’Avvocato Distrettuale dello Stato ha programmato 

il fabbisogno finanziario della sede trasmettendo le relative richieste all’Avvocatura Generale dello 

Stato;   

RICEVUTE dall’Avvocato Distrettuale indicazioni in ordine alla necessità di provvedere 

all’adesione ad una nuova Convenzione per la fornitura di energia elettrica considerato che il contratto 

in corso di esecuzione si avvia a scadenza;   

VISTA la nota n. 8108 del 05.4.2023 con la quale l’Avvocato Distrettuale ha incaricato questo 

dirigente della predisposizione delle determine a contrarre e previsto che l’incarico di Responsabile del 

procedimento venga di norma assunto dalla dott. Antonia Pace responsabile della Segreteria Ragioneria 

ed Economato;   

NOMINATA responsabile del procedimento la dott. Antonia Pace, cui è stato conferito l’incarico di 

avviare l’indagine finalizzata all’adesione ad una nuova convenzione avente lo stesso oggetto, ove 

esistente;  

VERIFICATO che con decorrenza 2 maggio 2023 è stata attivata la convenzione ‘Energia Elettrica 

20 bis Sicilia’; 

ACQUISITO il CIG ZAC3B370B7 attribuito alla presente fornitura dall' ANAC, così come previsto 

dalla legge n. 136/2010 e ss. mm. ii;  

ATTESTATA dal sostituto funzionario delegato la disponibilità della provvista finanziaria sul 

pertinente capitolo di spesa per l’anno in corso;   

VISTI:      

- La L. 241/90 e successive modificazioni;      

- Il D.P.R. 445/2000;      



2   

   

- Il D.lgs. 165/2001;      

- La L 136/2010;      

- La L. 190/2012;      

- Il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 art. 1      

- Il D.lgs. 33/2013;      

- Il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;      

- Il PIAO 2023-2025;      

   

DETERMINA    

   

- di procedere all’adesione alla convenzione in oggetto con il fornitore aggiudicatario Enel Energia 

s.p.a per 12 mesi con decorrenza 1° agosto 2023, per consumi stimati, all’attualità, in euro 

8.000,00;     

- di confermare la nomina del responsabile del procedimento, dott. Antonia Pace, che ha dichiarato 

di non trovarsi in conflitto di interesse, anche per le fasi successive alla presente determina 

inclusa la stipula e l’esecuzione del contratto;     

- di impegnare le somme sul capitolo 4461 piano gestionale 6 della gestione in conto competenza 

del bilancio per l’esercizio finanziario in corso per la parte di pertinenza dell’esercizio 2023;      

- di precisare che il fine di pubblico interesse perseguito con la fornitura oggetto della presente 

determina è quello di assicurare il funzionamento dell’Ufficio;      

- di perfezionare il contratto on line mediante ordinativo diretto di acquisto della fornitura, con 

apposizione della firma digitale;   

- di procedere, mensilmente, alla liquidazione delle fatture relative ai due POD esistenti in capo 

all’ Avvocatura Distrettuale di Caltanissetta, fatte pervenire a questa Amministrazione, tramite 

piattaforma elettronica ai sensi del D.M. n° 55 del 03.04.13, e previa comunicazione degli 

estremi identificativi dei conti correnti dedicati ai sensi della normativa sulla tracciabilità del 

flussi finanziari, Legge 136/2010 come modificata dalla Legge n° 217/2010, e al loro pagamento 

con OO.PP tratti sulle aperture di credito disposte tramite piattaforma  SICOGE sul capitolo 4461 

p.g. 6;  

- di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile della prevenzione della corruzione 

dell’Avvocatura dello Stato per la pubblicazione dello stesso nella sezione Amministrazione 

trasparente – Bandi di gara e contratti” del sito web dell’Avvocatura dello Stato. 

 

Il Dirigente  

dell’Ufficio Amministrativo Unico  

Ivano De Caro  

  

  

L’Avvocato Distrettuale dello Stato 

VISTA la determina che precede, datata 19.05.2023, a firma del Dirigente dell’Ufficio 

Amministrativo Unico e gli atti ivi richiamati;    



3   

   

CONSIDERATO 

che l’impegno di spesa è coerente con programmazione della spesa predisposta da questo Avvocato 

Distrettuale; 

che l’Ufficio ha verificato la presenza della convenzione Consip sul portale “Acquistinretepa”; 

dispone 

la determina a contrarre è approvata.   

L’Avvocato Distrettuale dello Stato   

Antonio Gangemi  

   


		2023-05-19T12:40:09+0200
	IVANO DE CARO


		2023-05-19T12:47:51+0200
	GANGEMI ANTONIO




